

M2/2023



europass



Daniele Orlando

Indirizzo: Via Gaetano Donizetti n.79, 50018, Scandicci (FI), Italia

Indirizzo e-mail: orlando.dan82@gmail.com

Numero di telefono: (+39) 3285683609 **Skype:** daniele_orlando82

Google Hangouts: orlando.dan82@gmail.com

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/daniele-orlando-0b845173/>

Data di nascita: 10/06/1982 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Tecnico ispettore notificato al Ministero delle Politiche Agricole per il settore agricoltura biologica. Attualmente collaboro con QCertificazioni (Bureau Veritas). Consulente per Sistemi di Gestione della Qualità e Sicurezza e Ambiente nel settore agroalimentare. Esperienza pluriennale nell'implementazione, mantenimento di sistemi per la sicurezza alimentare compresa formazione del personale. Auditor per gli standard ISO 22000/FSSC, IFS, BRC e Auditor di sistemi di gestione integrata QHSE (ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001).

ESPERIENZA LAVORATIVA

[03/11/2020 – Attuale] **Tecnico ispettore in agricoltura biologica**

QCertificazioni

Paese: Italia

Principali attività e responsabilità:

Tecnico ispettore notificato al Ministero delle Politiche Agricole nel settore Biologico per le produzioni vegetali e trasformazioni alimentari. In detto ambito verifica della rispondenza della conduzione aziendale e delle strutture al metodo di produzione biologico (Reg. 834/2007 e Reg. 889/2008), verifica della documentazione aziendale, verifica dei flussi di prodotto e relative credenziali, effettuazione di prelievi di campioni da sottoporre ad analisi.

[07/01/2020 – 02/11/2020] **Consulente Sistemi di Gestione Aziendale**

Professione Consulenti

Indirizzo: Badesse, Italia

Principali attività e responsabilità:

Consulenza per aziende relativamente a schemi di certificazione ISO 22000:2018, FSSC, IFS e BRC e relativamente a schemi di certificazione ISO 9001, ISO 45001 e ISO 14001 nell'ambito della collaborazione con la società di consulenza Professione Consulenti.

[03/10/2016 – 27/07/2019] **Consulente HACCP e Sicurezza sul lavoro**

CN Consulenze

Indirizzo: Ariccia, Italia

Principali attività e responsabilità:

Consulenza per aziende relativamente alla sicurezza igienico-sanitaria degli alimenti con redazione del manuale di autocontrollo, secondo il **sistema HACCP**, come previsto dal regolamento CE 852/2004.

Attività di **formatore** per operatori alimentari di base e per Operatore Settore Alimentare (OSA), come previsto dalla delibera regionale Regione Lazio 825/2009.

Consulenza nella realizzazione e trasmissione di comunicazioni all'Autorità per inizio/cambiamento attività produttiva (SCIA e DIA).
Attività di formatore relativamente alla sicurezza del lavoro, come previsto dal Decreto Legislativo n.81/08.
Supporto corretta redazione etichettatura prodotti preimballati ai sensi del Reg. CE 1169/2011 comprensiva di calcolo dei valori della tabella nutrizionale.
Supporto al campionamento e gestione di piani di monitoraggio microbiologico.
Realizzazione di Audit interni (Audit di prima parte) in aziende nel settore agro-alimentare.

[03/09/2012 – 26/06/2015] **Responsabile Tecnico per la progettazione e realizzazione di un impianto di produzione di biogas e**

AQUASER SRL - GRUPPO ACEA

Indirizzo: Roma, Italia

Principali attività e responsabilità:

Progetto svolto presso Città del Messico nell'ambito di un progetto di collaborazione MATM-SEMARNAT.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Certificato di formazione e superamento test BIO SUISSE

Internationale Certification Bio Suisse AG <https://icbag.ch/>

Indirizzo: Peter Merian-Strasse 34, CH-4052, Basel, Svizzera

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Certificati di formazione rilasciati:

1. FORMAZIONE DI BASE GENERALE E TRASFORMAZIONE
2. FORMAZIONE DI BASE BIO SUISSE AGRICOLTURA
3. FORMAZIONE BIO SUISSE VINIFICAZIONE

Attestati superamento test

1. 1&3 BIO SUISSE GENERALE E TRASFORMAZIONE
2. 1&2 BIO SUISSE GENERALE E AGRICOLTURA
3. 5 BIO SUISSE VINIFICAZIONE

[03/02/2022 – 15/02/2022] **Iter Formativo Tecnico Ispettore nel settore agroalimentare biologico - Affiancamenti Zootecnica**

QCertificazioni <https://www.qcertificazioni.it/>

Indirizzo: Villa Parigini, località Basciano, 53035, Monteriggioni (SI), Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Affiancamento su visite ispettive in modo da coprire come ambito di competenza la produzione zootecnica (12 ore)

Elenco delle aziende presso le quali sono state effettuate le visite ispettive in affiancamento, condotte dal Tutor, con Auditor in addestramento in qualità di osservatore:

- Azienda: SOC. AGR. FAMIGLIA VANNINI DI ANDREA E ENZO VANNINI S.S. Effettuata il 22/04/2021 Tipologia di azienda: Produzione vegetale Produzione zootecnica Tutor: Simone Innocenti
- Azienda: ZIMMITTI SEBASTIANA effettuata il 10/05/2021 Tipologia di azienda: Produzione vegetale Produzione zootecnica Tutor: Simone Innocenti

Elenco delle aziende presso le quali sono state effettuate le visite ispettive in affiancamento, condotte dall'Auditor in addestramento, con il Tutor in qualità di osservatore/supervisore:

- Azienda: SOC. AGR. FAMIGLIA VANNINI DI ANDREA E ENZO VANNINI S.S. Effettuata il: 14/02/2022 Tipologia di azienda: Produzione vegetale Produzione zootecnica Tutor: Innocenti Simone

- Azienda: ZIMMITTI SEBASTIANA Effettuata il 14/02/2022 Tipologia di azienda: Produzione vegetale Produzione zootecnica Tutor: Innocenti Simone
- Azienda: SOC. AGR. TENUTA BARBAGALLO DI BARBAGALLO ALFIO E FEDERICO S.S. Effettuata il: 15/02/2022 Tipologia di azienda: Produzione vegetale Produzione zootecnica Tutor: Innocenti Simone

[26/11/2021 – 30/12/2021] **Aggiornamento Al Regolamento UE 2018/848**

QCertificazioni <https://www.qcertificazioni.it/>

Indirizzo: Villa Parigini, località Basciano, 53035, Monteriggioni (SI), Italia

[27/05/2020 – 18/09/2020] **Iter Formativo Tecnico Ispettore nel settore agroalimentare biologico - Corsi Online**

QCertificazioni - Bureau Veritas <https://mylearning.bureauveritas.com/>

Indirizzo: Villa Parigini, località Basciano , 53035, Monteriggioni (SI), Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Corso interno sulla normativa in materia di agricoltura biologica - QCERTIFICAZIONI

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.1

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.2

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.3

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.4

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.5

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.6

Corso interno sul funzionamento della QCertificazioni S.r.l. - PART.7

Corso aggiornamento Reg. UE 977/2020 - Visite Documentali

TOTALE ORE: 23

[19/07/2020 – 20/08/2020] **Iter Formativo Tecnico Ispettore nel settore agroalimentare biologico - Affiancamenti**

QCertificazioni

Indirizzo: Villa Parigini, località Basciano , 53035 , Monteriggioni (SI), Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Partecipazione come osservatore a 2 visite ispettive (6 ore)

Conduzione di 7 visite ispettive sotto la supervisione di tutor ripartite in modo da coprire la produzione vegetale, la trasformazione alimentare e la produzione vitivinicola (21 ore)

[17/12/2019 – 20/12/2019] **Modulo C RSPP**

Vega Formazione

Indirizzo: Venezia, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Modulo C RSPP

[25/11/2019 – 12/12/2019] **Modulo B RSPP**

Vega Formazione

Indirizzo: Venezia, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Modulo B RSPP

[04/11/2019 – 08/11/2019] **Modulo A RSPP**

A-Sapiens

Indirizzo: Roma, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:
Modulo A RSPP

[13/04/2019 – 24/09/2019] **Auditor Sistemi di Gestione Integrati per la Qualità, Ambiente e Sicurezza (ISO 9001, ISO 45001, IS**

Alma Laboris

Indirizzo: Roma, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Attestato Consulente e Progettista di Sistemi Integrati per la Qualità, Sicurezza, Energia e Ambiente;

Attestato Consulente e Progettista di Sistemi di Gestione per la Qualità ISO 9001:2015;

Attestato Consulente e Progettista di Sistemi di Gestione Ambientale ISO 14001:2015;

Attestato Consulente e Progettista di Sistemi di Gestione Sicurezza ISO 45001:2018;

Attestato Lead Auditor 40 Ore Sistemi di Gestione per la Qualità ISO 9001:2015 / ISO 19011 - Qualificato da AICQ SICEV n. 266;

Attestato Lead Auditor 40 Ore Sistemi di Gestione Ambientale ISO 14001:2015 / ISO 19011 - Qualificato da AICQ SICEV n. 265;

Attestato Lead Auditor 40 Ore Sistemi di Gestione per la Sicurezza ISO 45001:2018 / ISO 19011 - Qualificato da AICQ SICEV n. 269;

[01/10/2018 – 18/01/2019] **Corso di qualifica per Tecnici Ispettori in Agricoltura Biologica**

CSQA

Indirizzo: Roma, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Corso di qualifica funzionamento dell'ODC e sulla normativa di settore dell'Agricoltura Biologica

Corso Lead Auditor Sistemi di Gestione per la Qualità (UNI EN ISO 9001:2015, UNI CEI EN ISO/IEC 17021-1:2015, UNI EN ISO 19011:2018)

[14/04/2018 – 21/07/2018] **Master in Food Safety Management**

CSQA

Indirizzo: Firenze, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Master in Food Safety Management

Qualifiche:

- Progettista di food safety system (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.194)
- Manager di sistema ISO 22000/FSSC (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.195)
- Manager e Auditor di sistemi BRC e IFS (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.196)
- Manager e Auditor di Food Defence System (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.197)
- Manager e Auditor di Supply Chain System / ISO 22500 (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.198)
- Lead Auditor di Food Safety System (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.199)
- Lead Auditor di Sistemi di Gestione per la sicurezza alimentare UNI EN ISO 22000 (Corso riconosciuto a ICQ-SICEV n.195)

[03/09/2010 – 24/02/2016] **Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie**

Università degli Studi La Tuscia

Indirizzo: Viterbo, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie

Indirizzo. Colturale e produzioni vegetali

Tesi: Produzione di compost di qualità da rifiuti organici urbani

[01/10/2001 – 10/02/2005] **Laurea Triennale in Ingegneria dell'Automazione**

Università degli Studi di Roma Tor Vergata

Indirizzo: Roma, Italia

Principali materie studiate/competenze professionali acquisite.:

Laurea Triennale in Ingegneria dell'automazione

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA C1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

spagnolo

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

Microsoft Office | Posta elettronica | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Windows | GoogleChrome | Utilizzo del browser | Gestione autonoma della posta e-mail

PATENTE DI GUIDA

Automobile: B

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Buone competenze di lavoro in team

Buone competenze di leadership

Estremamente autonomo dal punto di vista lavorativo (buone competenze di gestione del tempo, del carico di lavoro e delle scadenze)

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

Buone competenze comunicative e relazionali date dalle mie esperienze di contatto con clienti e lavorando in team con altri colleghi

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

Esperienza pluriennale nell'implementazione e mantenimento di sistemi aziendali per la sicurezza alimentare in oltre 80 realtà nei seguenti ambiti:

- Settore ortofrutticolo
- Settore vitivinicolo ed enologico
- Settore lattiero-caseario
- Settore oleario
- Settore pasticceria e prodotti da forno
- Settore preparazione e somministrazione alimenti
- Settore produzione carne
- Settore produzioni gluten-free
- Settore logistica e distribuzione alimenti nella catena del freddo e non a temperatura controllata

Erogazione di oltre 1000 ore di formazione HACCP e Sicurezza sul Lavoro per operatori del settore.

Gestione della verifica dei sistemi implementati mediante audit interni e piani di monitoraggio microbiologico su superfici e alimenti.

Gestione della informazione aziendale e al pubblico (Reg.CE 1169/2011) mediante schede tecniche ed etichette alimentari di prodotti preimballati secondo gli standard europei.

Esperienza come progettista di sistemi di gestione e qualificato come Auditor per gli standard ISO 22000/FSSC, IFS, BRC, ISO 9001:2015, ISO 45001:2018, ISO 14001:2015.

Maturata esperienza di gestione di progetti, coordinamento di risorse e lavoro in team attraverso esperienze in contesti internazionali (Messico) per conto della Multiutility ACEA Spa.

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

Adoro il cinema e i giochi di intelligenza

Innamorato del trekking e della natura

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

REPUBBLICA ITALIANA
MINISTERO DELL'INTERNO

CA73432HN

CARTA DI IDENTITÀ / IDENTITY CARD
COMUNE DI / MUNICIPALITY
SCANDICCI



COGNOME / SURNAME

ORLANDO

NOME / NAME

DANIELE

LUOGO E DATA DI NASCITA /

PLACE AND DATE OF BIRTH

VITERBO (VT) 10.06.1982

SESSO

M

STATURA

HEIGHT

170

CITTA' DI NASCITA /

NATIONALITY

ITA

SCADENZA / EXPIRY

10.06.2034

EMISSIONE / ISSUING

09.11.2020

FIRMA DEL TITOLARE /

HOLDERS SIGNATURE

903342

